CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Paulo -

Processo n° 106/2017 	Projeto de Decreto Legislativo n° 01712017

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr.
Marcos Duarte Egídio, e dá outras providências.

Autor: Cícero Aparecido de Souza (Vereador Aparecido).

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

! A- 	NLNI .;P..'L OETÂFEV

As Ccmisões de.

ik zia çõo
o ..on. Serv. Pubh_O.

rÇ.rnrtD

À
oofle Cor,trcID

DE RETO LEGISLATIVO N° 001712017

Pr4;nte

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão
Itapeviense ao Sr. Marcos Duarte Egídio, e dá

outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Marcos Duarte Egídio.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente

da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 40  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário. --
Sala das Sessões,,Bemvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2017.

.' 	 c TPtP-» .

O COLO

roApai T o
Vereador Aparecido - PTN

,. untes
t

-T-TTT_T
JUSTIFICATIVA 	 .

Marcos Duarte Egídio, nascido em 16/12/1976 na cidade de Rancharia, São 1'ulo,

formado em Bacharel em Teologia mudou-se para Itapevi no ano de 1998, assumindo

em Julho de 2000 a Igreja O Brasil para Cristo em nossa cidade, casado com

Elisangela Cristina de Oliveira, pai de três filhos, Marcos Eurípedes de Oliveira

Egidio, Vitória Cristina de Oliveira Egídio e Isabeili Vitória de Oliveira Egidio.Pastor

Presidente da Região tendo em Itapevi li Igrejas com aproximadamente 600

membros, coordenando várias ações sociais através desta denominação tais como:

Promoção de Dia de Ação Social Cristão, Atendimentos a pessoas em estado de

adicção (dependentes químicos) masculinos e femininos, apoio a crianças em estado

vulnerável, trabalhando no auxílio a famílias carentes da periferia da nossa cidade

através do trabalho social da Igreja O Brasil para Cristo.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2017.

dceo Aparecido
Vereador Aparecido - PTN

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br